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Mere personlig frihed under ansvar. Det 
off entlige må ikke tage monopol på at til-
rettelægge den enkelte families liv. Langt 
de fl este valg skal kunne træff es i famili-
en, så de passer netop til deres behov og 
ønsker.

Vi tror også på, at forskelligheder i sam-
fundet er bedst for alle. Så bliver forskel-
ligartede opgaver løst, og vi lærer mest 
af hinanden. Lighed skal der kun være to 
steder: Lige muligheder for alle og lighed 
for loven. Mangfoldighed skaber dyna-
mik og er nødvendig for at øge lysten til at 
gennemføre de nødvendige forandringer 
i samfundet.

Vi konservative er klar til at tage et per-
sonligt ansvar, både for os selv og vores 
nærmeste, men også for samfundets 
svageste. Den, der sidder på den grøn-
ne gren, skal tage et personligt ansvar 
for den, der ikke gør det. Det off entlige 
kan godt overtage nogle af ansvarsop-
gaverne, hvis det giver mening, og det 
kan drives mere rationelt end et mylder 
af private løsninger, men hovedansvaret 
ligger først og fremmest hos den enkelte. 
Ansvaret for den arv, som vi har modta-
get (historie, kultur og miljø) er også me-
get vigtigt.
Vi vil forandre, hvor det er nødvendigt for 
at få en kommune, der lever op til nye ti-

ders skiftende forventninger. Vi vil også 
kæmpe hårdt for at bevare de værdier, 
som er med til at give os vores identitet 
og vores tilhørsforhold. Vi er åbne over 
for forandringer, men vi skal også have 
mod til at sige fra over for politiske døgn-
fl uer.

Vi vil også modarbejde den umyndiggø-
relse af borgerne, som mange oplever, 
når de tager et initiativ. Det statslige jern-
greb vil vi løsne. Vi vil give ansvaret tilba-
ge til borgerne og dermed modvirke den 
ansvarsforfl ygtigelse, som store bureau-
kratier og systemer afstedkommer. 

Vores HOVEDBUDSKAB er:

KONSERVATIVE 
GRUNDHOLDNINGER

Frihed     Forskellighed     Ansvarlighed

02 



Det Konservative Folkeparti i Fredensborg

2

3

4

5

1Hvorfor er det et problem, 
at kommunen har så stor en gæld?
Det er et problem, at vi efterlader en regning til de kom-
mende generationer. Vi skal ikke lægge regningen i bør-
neværelset for den velfærd vi får i dag. Gælden skal ned, 
og mens det sker, skal vi sikre os en god hverdag for både 
børn og ældre. Vi skal gøre alt, hvad vi kan for at undgå at 
spare kommunen sønder og sammen. 

Hvad vil du gøre for at 
lette familiernes hverdag?
Jeg vil give familierne friheden og ansvaret tilbage. Der 
skal være mere frihed for familierne til at vælge mellem 
forskellige gode pasnings-, skole- og fritidstilbud. Jeg øn-
sker desuden, at vi letter skatten med 0,1% om året i den 
næste periode. Så kommer skatten ned på landsgennem-
snittet 24,9%, og familierne får mere at gøre godt med og 
mere frihed.

Hvad vil du gøre for 
at skabe fl ere jobs i kommunen?
Vi vil styrke vilkårene for virksomhederne i kommunen, 
da de skaber arbejdspladserne. Det vil vi gøre ved at fjerne 
dækningsafgiften og styrke samarbejdet mellem jobcen-
ter og virksomhederne. Der står ingen steder skrevet, at 
vi alle skal være lønmodtagere. Derfor skal kommunen 
også hjælpe iværksættere og nye virksomheder igennem 
lovjunglen.

Hvorfor er kulturen 
egentligt så vigtig for dig?
Det er fordi den fortæller os hvem vi er. Kulturen giver os 
fællesskab og følelsen af at høre til. Det er både, når vi 
taler om de frivillige i kulturforeningerne og i sports-
foreningerne. Kulturen udgør kun 1,5% af det samlede 
budget. På trods af sin lille størrelse får vi alle meget værdi 
her. Vi lærer meget om os selv og om det sted vi bor. 

Og hvad egentlig 
med miljøet?
Vi skal værne om vores natur og vores grønne 
områder. Vi nyder alle at kunne bade ved vores 
strande, og vi nyder at kunne færdes i skovene, 
i det åbne land, ved søerne eller i ådalene. 
Grønne områder giver livskvalitet – det er her 
familierne samler kræfter til hverdagen. 
Erhvervene på landet er med i udviklingen af 
grøn omstilling. Det skal vi støtte dem i.  
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FREDENSBORG
• Forskønnelse af gågaden med bevarelse Dr. Ingrids  
 anlæg, så byens kultur og historie går hånd i hånd   
 med handelslivet

• Bedre orden og renholdelse af fællesarealer

• Fornyelse af omklædningsrum i Fredensborghallen

LANDOMRÅDERNE
• Karlebo: Flere familier til Karlebo. Mulighed for 
 opførelse af ejerboliger der, hvor der er plads. 
 Bevarelse af Karlebo Skole

• Langstrup: Flytning af skydetræningen til et 
 professionelt skydeanlæg, fx militært

• Bedre miljømæssig og økonomisk bæredygtighed   
 for landbrugserhvervet 

• Støjafskærmning langs motorvejen

Fredensborg

Karlebo

KONSERVATIVE ØNSKER
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KOKKEDAL

NIVÅ

HUMLEBÆK

• Videreudvikling af ”Klimaprojekt Kokkedal”: 
 Usserød Ådal skal rumme sjove lege og opgaver   
 om, hvad man ser i naturen for børn og voksne

• Nye muligheder i Egedalsvænge: Delvis nedrivning   
 af overkapacitet og omdannelse til fx. seniorbo-
 fælleskaber, andels- eller ejerboliger

• Støtte til erhvervsudviklingen i Kokkedal

• Fornyelse af Nivå Center med bevarelse af 
 udseendet med tegl og trekantede gavle

• Sluse ved Nive Åen ved Ny Strandvej til at holde 
 havvand ude, når det stormer

• Havbad for voksne ved Nivå Havn

• Fredning af den centrale del af Humlebæk Syd

• Nyt bibliotek med kulturhus

• Bevarelse af bygrønningen øst for stationen

Langstrup

Humlebæk

Nivå

Kokkedal

KONSERVATIVE ØNSKER
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Sund og bæredygtig økonomi
Vi ønsker en sund og bæredygtig økono-
mi. Derfor skal vi fortsætte med at afvikle 
på kommunens alt for store gæld, uden 
at spare kommunen sønder og sammen. 
Der skal være plads til en god hverdag 
– og til de fornyelser, der er nødvendige. 
Næste generation skal ikke stilles ringere.

Vi vil arbejde for at få kommuneskatten 
ned på landsgennemsnittet. Det svarer 
til en skattelettelse på 0,1% hvert år i den 
kommende valgperiode.

Store nye kommunale byggeprojekter 
kan efter vores opfattelse først sættes i 
gang, når gælden er halveret. Vi bruger 
derfor udtrykket: ”De små skridts politik” 
om den linje, der skal lægges i de kom-
mende år.

Gode vilkår for familierne
Mor og far arbejder for langt de fl este 
familiers vedkommende uden for kom-
munen. Vi vil arbejde for, at transport-
tiden til og fra arbejde er så kort som 
mulig. Det kræver bl.a. god infrastruktur.

Mor og far skal også være sikre på, at 
deres børn er i trygge hænder, mens de 
selv er på arbejde. Valget af pasnings-
form er familiens, og vi mener, at der 
i alle bysamfund skal være reelle valg-
muligheder.

Vi går ind for to forskellige skoler i hvert 
bysamfund. Vi ønsker et forskelligartet 
udbud af institutioner og skoler. Derfor 
stemte vi også imod skolesammenlæg-
ningerne og megainstitutioner i sin tid.

Børn skal have mulighed for et fritidsliv 
uafhængigt af skolen. Læring svækkes 
af lange dage og stive strukturer. De alt 
for lange skoledage bør forkortes, så alle 
børn får mere frihed til fx musik og idræt, 
og vores idrætsfaciliteter skal være tids-
svarende og attraktive for alle.

Tryghed for alle
Grundlaget for et godt liv er, at du fø-
ler dig tryg i dit eget hjem og på gaden. 
Samarbejdet mellem politi og Fredens-
borg Kommune skal styrkes. Politiet bør 

være mere synligt på gaden blandt bor-
gerne. Der skal slås konsekvent ned på 
de verserende bandekonfl ikter. Vi vil ikke 
tolerere vold og trusler i vores boligområ-
der, og det kan blive nødvendigt at over-
våge visse områder, fx i forbindelse med 
politiets visitationszoner. 

En massiv forebyggende indsats med 
uddannelse, fritidsjob og deltagelse i 
kommunens fritidstilbud for større børn 
og unge har givet gode resultater, og når 
den unge fylder 18 år skal uddannelses- 
og jobindsatsen i fokus.

Hærværk og graffi  ti kan forebygges ved 
god belysning og ordentlig renholdelse 
og genopretning af stierne.

En erhvervsvenlig kommune
Vi ønsker en mere proaktiv indsats for at 
tiltrække private og off entlige virksomhe-
der, gerne med 50+ arbejdspladser. Fra 
Kokkedal er der 5 minutter til motorve-
jen og en time til lufthavnen. Vilkårene 
for kommunens erhvervsliv skal derfor 
lettes. Vi ønsker, at dækningsafgiften af-
skaff es helt.

Sagsgangen i kommunen skal være enkel 
og ukompliceret, og fx aff aldsafgifter skal 
være rimelige i forhold til det aff ald, der 
produceres. Aff aldspladserne skal holdes 
i orden med god vejledning på stedet. 

Vi har støttet kommunens indsats for 
iværksættere med billige lejemål og in-
ternetforbindelse og ønsker denne ord-
ning udstrakt til fl ere steder i kommunen, 
placeret stationsnært. 

Det er vigtigt, at vi har et udbud af kvalifi -
ceret arbejdskraft i kommunen, og sam-
arbejdet mellem jobcenter og det lokale 
erhvervsliv bør styrkes.

En grøn og miljøvenlig kommune
Grøn omstilling er en stor sag for os. Der-
for er vi med i beslutningerne om miljø-
forbedringer af kommunens bygninger 
samt de store klimaprojekter i de off ent-
lige rum, samt rådgivning om miljøfor-
bedringer af private boliger.  Landbrugs-
erhvervet er en af de førende aktører i 

udviklingen mod en grønnere profi l. Net-
op hos os med de forholdsvis små land-
brug ligger der et stort potentiale. Det 
forudsætter større åbenhed for den nød-
vendige fornyelse af bygninger, installa-
tioner mm. Så bliver det også mere øko-
nomisk bæredygtigt. Vi skal udnytte det 
erhvervs- og turistmæssige potentiale i 
de mange hestebrug vi har i kommunen. 

Vi bor i en kommune, hvor naturen er lige 
om hjørnet - det skal vi passe på. Vi øn-
sker støjafskærmning langs motorvejen. 
Vi vil bevare de grønne kiler i boligområ-
derne. De udgør rekreative rammer om 
borgernes fritidsliv tæt på deres hjem. 
Fx foreslår vi en fredning af den centrale 
del af Humlebæk Syd.

Et levende kulturliv 
Kommunens kulturliv er en hjertesag for 
os. Vi vil bevare et selvstændigt kulturud-
valg til behandling af sager for kulturlivet, 
dvs. biblioteker, musikskole, kommu-
nens foreningsdrevne kulturliv, museer, 
turisme, venskabsbysamarbejde og 
sager vedr. fredede/bevaringsværdige 
bygninger.

Vi støtter ”Fredensborg-reglerne”, og de 
særlige bevillinger til Ringovnen i Nivå, 
Nivaagaard Malerisamling, Fredensborg 
Lokalhistoriske Museum, de to møl-
ler og de kulturelle og kulturhistoriske 
foreninger. Det Konservative Folkeparti 
mener, at den store frivillige indsats, der 
gøres her, er af meget stor og identitets-
skabende værdi.

Kulturen er kommunens mindste budget-
område på 1,5% af budgettet. Det giver 
alle i kommunen en meget stor værdi i 
forhold til sin lille størrelse.

KONSERVATIV POLITIK 
FREDENSBORG KOMMUNE
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Den 21. november er der 
også valg til Regionsrådet 
Det Konservative Folkeparti har i dag fem 
medlemmer af Regionsrådet. 
Fra Fredensborg Kommune er THOMAS 
VON JESSEN opstillet som kandidat til  
regionsrådet.

Vi ønsker regionerne nedlagt for at samle 
kræfterne om en professionel sygehus-
drift i et lille land som Danmark - men 
mens vi har dem, skal vi naturligvis være 
med og tage ansvar i Regionsrådet.

1813
Vi står vagt om familielægen, som er helt 
central i vores sundhedsvæsen, fordi 
denne færdigbehandler langt de fleste 
sygdomme, og fordi kendskabet til den 
enkelte patient gør familielægerne til 
langt det mest effektive sundhedsperso-
nale lige i nærheden.

”1813” blev indført i 2014 med den for-
håbning, at 1813 blev billigere end den 
gamle lægevagt, men det blev dyrere. 
Svarprocenterne inden for 3 min. ved 
opkald ligger på 70%. Det er for dårligt – 
svarprocenten skal op.
Desuden ønsker vi, at 1813 fremover be-
mandes med praktiserende læger. De 
har den rette erfaring til at løse opgaven.

Super-sygehuset ved Hillerød
Som det ser ud nu, bliver ”Supersygehu-
set” ved Hillerød ikke så ”super” endda. 
Opførelsen af sygehus-køkkenet er spa-
ret væk, og antallet af sengepladser er 
beskåret.

Der er desuden skabt usikkerhed i regi-
onen om de andre sygehuse, hvilket har 
betydet personaleflugt. Vi vil arbejde for, 
at der bliver rettet op på denne usikker-
hed til gavn for patienterne, indtil det nye 
sygehus er bygget.
At der ikke er noget køkken fra start, er 
imidlertid dybt uhensigtsmæssigt. Vi 
vil arbejde for, at det kommer med fra 
start, og at maden produceres lokalt – 
udliciteret eller ikke. Det er en ekstremt 
dårlig løsning fx at bede patienterne tage 
madpakke med, eller at afdelingerne skal 
have telefonnummeret på et pizzabud 
liggende. 

Sundhedsplatformen
Det er dybt frustrerende for personalet, 
at ”sundhedsplatformen” – regionens 
nye it-platform – ikke fungerer endnu. 
Det betyder samtidig dårlig kvalitet for 
patienterne. Der skal styr på det – NU!
Vi arbejder for, at man opfører sig mere 
fornuftigt, når der fremover skal udvikles 
it-systemer. For det første skal opgavebe-
skrivelse og udbudsmateriale være præ-
cist og konkret. For det andet skal leve-
randøren kunne magte opgaven.

Kræft
I dag sendes nogle kræftpatienter til USA 
og Sverige for at modtage kræftbehand-
ling. Der er også eksempler på kræftpa-
tienter, der af egen lomme betaler for 
behandling af lige netop deres kræftform 
i Tyskland. 
Det er pinligt, at vi i Danmark ikke kan yde 
disse behandlinger, når de kan i nabolan-
dene, samtidig med at vi bryster os af 
”Verdens bedste sundhedssystem”.
Der skal fokuseres på en bedre og mere 
moderne kræftbehandling. Kræft, som 
er så ødelæggende for mennesker og 
familier, skal bekæmpes med alle midler.

Hospice
Når et menneske er døden nær, så skal 
man have mulighed for at få sit sidste øn-
ske opfyldt om, hvordan man forlader den-
ne verden på en værdig måde. Hospicefo-
rum Danmark vurderer, at ca. halvdelen 
af døende patienter ikke får deres ønske 
opfyldt om at tilbringe deres sidste tid på 
et hospice. Det Konservative Folkeparti 
stiller derfor krav om, at der etableres flere 
hospicepladser, og at der etableres bedre 
driftsvilkår for børnehospicer.

Af Ulla Hardy-Hansen,  
1. viceborgmester og Kulturudvalgsformand                                           

Det åbne land er langt mere end blot til pynt mellem vore  
byområder. Landområderne er nemlig også den grundlæg-
gende forudsætning for landbrugserhvervet.              

Landbruget må have mulighed for at forny sig. Fornyelsen går 
klart i retning af en grønnere profil, hvor landbruget er den fø-
rende aktør. Vore mange forholdsvis små landbrug rummer 
her et stort potentiale. Det skal samtidig være muligt at forny 
produktionsapparatet – installationer, bygninger mm. under 
hensyntagen til arkitektur og landskabelig æstetik.

Mange ”dødsdømte” ejendomme er blevet istandsat til hes- 
tebrug, som forskønner landskabet. Det giver Fredensborg 
kommune et stort potentiale for udvikling af hesteturisme.

VORE  
LANDOMRÅDER

Af Christian de Jonquières, gruppeformand 

Som i andre kommuner er forretningslivet i vores 4 bysam-
fund desværre under hårdt pres. 
Vi vil medvirke til at sætte rammer, så de lokale udlejere går 
aktivt ind i en positiv byudvikling. 

Det er gennem forretningslivet og erhvervsvirksomhederne,  
at vi får skabt vækst og udvikling, nye arbejdspladser og  
naturligvis det skattegrundlag, der er så nødvendigt for at 
sikre den forhåbentlig fortsatte gode udvikling i tilbuddene 
til borgerne. 

Vores kommune skal yde god service under mottoet: ”Gode 
vækstvilkår opstår når både virksomheder og kommunen 
har modet til at se nye muligheder og alliancer i øjnene”.

ERHVERVSMÆSSIG  
VÆKST OG UDVIKLING
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THOMAS VON JESSEN nr. 1

CHRISTIAN DE JONQUIÈRES nr. 3  

ULLA HARDY HANSEN nr. 2

RENÉ NØRBJERG nr. 4

Lektor i Tysk, Historie & Musik - og lejlighedsvis organistvikar efter 
behov i hele Nordsjælland

59 år, gift og har to voksne drenge.

Thomas har været aktiv i kommunens foreningsliv i 
mange år og har en stor interesse for den lokale kulturarv.

Thomas vil arbejde for en sund økonomi og en grøn 
kommune – bæredygtighed på alle måder.

Webside: vonjessen.eu

Byrådsmedlem, gruppeformand - og selvstændig Advokat

69 år, gift og har en datter.

Christian er garant for, at kommunen bestræber sig på at gøre 
tingene ordentligt og rettidigt. 

Christian vil arbejde for et endegyldigt farvel til 
dækningsafgiften og styrket omsorg for 
de særlig udsatte.

Viceborgmester & Kulturudvalgsformand 
- og selvstændig med plantagedrift

73 år, gift og har børn og børnebørn.

Ulla er et stort aktiv i kommunens landdistrikter, hvor hun i mange 
år har stået på retten til et godt liv og arbejdsliv på landet.

Ulla vil arbejde for en styrket kulturel identitet og bedre 
vilkår for kommunens kulturliv.

Selvstændig LEAN-konsulent - og næstformand i Nørdenirvana og 
bestyrelsesmedlem i Powerjobsøgerne.

48 år, gift har 2 drenge. 

René er garant for, at kommunen ikke glemmer erhvervslivet 
og jobs til borgerne. 

René vil arbejde for, at det skal være nemt for nye 
virksomheder at etablere sig i kommunen.

Webside: noerbjerg.konservative.dk/

Det Konservative 
Folkeparti 

i Fredensborg

JESPER TVILDE nr. 5

HANS JØRGEN JENSEN nr. 7

HENRIK LITTAU MÆRSK nr. 6

JANET CHEMNITZ nr. 8

Lektor i Historie & samfundsfag – og fritidsfåreavler

45 år, gift har 3 børn.

Jesper er garant for, at kommunens lærere vil få udvidet deres 
frihed til at udføre deres fag. Det er bedst for både børn og lærere.

Jesper vil arbejde for gode skoler og en dejlig grøn 
kommune med masser af natur.

Controller (økonom) 
- og revisor i den lokale antenneforening og bilentusiast

60 år, gift har 3 børn.

Hans Jørgen brænder for at få de lokale bysamfund revitaliseret, 
så der er spændende handlemuligheder lokalt.

Hans Jørgen vil arbejde for en let og intuitiv dialog 
mellem borger og kommune.

It-uddannet - og naturelsker

55 år, gift har 3 børn.

Henrik er idrætsforeningernes repræsentant, og vil sikre en 
videreudvikling af kommunens idrætsfaciliteter til unge såvel 
som ældre.

Henrik vil arbejde for gode rammer for fritidsaktiviteter 
og en mobbefri skolegang.

IT-projektleder - og domsmand, best.medl. i Humlebæk Erhvervs-
forening, FOF-Nord, delegeret i Sygeforsikringen ”danmark”

Janet, som er Humlebækker i 7. generation, ønsker tryghed for 
borgerne med bedre opfølgning og sanktionering. Bedre omsorg 
og empati for vores ældre og fl ere varme hænder ligger Janet 
på sinde.

Janet vil arbejde for trafi k- og parkeringsbegræsning i 
det fredede Humlebæk Fiskerleje.

degngrafi sk


